CAMARA MUNICIPAL DE f

M ACARAU
REQUERIMENTO N° 155/2019 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019.

Excelentíssimo Senhor EDINILTON LIMA ARAÚJO,
MD. Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE.

S I T U A Ç Ã O
CED APROVADO
I I APROVADO Cl

EMENDA
I I R E J E I T A D O
13 \ JL\2.O;^

Requerimento para que a Câmara Municipal oficie
ao Ilustre Deputado Federal Robério Monteiro
solicitando a promoção de esforços no sentido de
adquirir recursos para a construção de um poço
profundo junto ao cemitério comunitário do Distrito
de Aranaú.

A Associação Comunitária de Aranaú me dirigiu ofício solicitando intervenção junto
ao Deputado Federal Robério Monteiro no sentindo de solicitar do mesmo a
promoção de esforços para adquirir recursos para a construção de um poço
profundo a ser instalado no cemitério comunitário de Aranaú que é gerenciado
pela referida associação.

A Associação Comunitária de Aranaú, fundada desde o ano de 2013, representa
mais de 700 famílias associadas, enquanto que o Cemintério Comunitário de
Aranaú sofre com a constante falta de água, dificultando de sobremaneira o
serviço funenário, a limpeza e a conservação do prédio.

Sendo asim, cabe a esta Casa de Leis pleitear junto aos representantes públicos
com assento no Congresso Nacional o atendimento das demandas de nosso
município, para que estes intermediem junto ao Estado e à União a destinação de
recursos para a realização de obras públicas. Sendo assim, peço que a presente
solicitação seja encaminhada ao Deputado Federal Robério Monteiro para que
este possa apresentar emenda parlamentar para este tão nobre fim.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar Excelentíssimo Deputado Federal Robério
Monteiro solicitando a promoção de esforços no sentido de adquirir recursos para a
construção de um poço profundo junto ao cemitério comunitário do Distrito de
Aranaú.

Termos em que
P. Deferimento.

Saías das Sessões do Cômoro Municipal de Acaraú, aos 13 de Dezembro de 20 I9.

E N T E A D A B M
/3 , V g ,ZÚI9

Antônio Edson Brandão
Vereador (PCdoB)

Avenida Nicodemos Araújo, N° 53, Centro - C E P : 62580-000 - Acaraú - C E
CNPJ:02.346.843/0O01-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com

mailto:cmacarau@gmail.com

•1
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE ARANAÜ

^ / ASSOCIAÇÃO

COMUNITÁRIA DE ARANAÜ

Aranaú(CE), 11 de Dezembro 2019.

Ofício n° 09/2019

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE UM POÇO PROFUNDO

Senhor Vereador

Através do presente expediente, apresento à Vossa Excelência a Associação Comunitária
de Aranaú fundada no dia 17 Setembro do ano 2013. A referida instituição representa a
comunidade do distrito de Aranaú, atendendo seus membros associados no total de 700
famílias. Visando melhorar e suprir as necessidades da entidade, solicitamos àV.Exc que
interceda junto ao Excelentíssimo Deputado Federal Robério Monteiro à AQUISIÇÃO DE UM
POCO PROFUNDO a ser instalado no Cemitério Comunitário de Aranaú, que é gerenciado
pela presente associação, para atender A DEMANDA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA do
referido cemitério.

Respeitosamente,

/ J to^ODmuitóriadiÂranay
Francisco das K^és^&sconceios «W: i9.6i4J4l/oooi-85
Presidente O ' f M i mm i HMII *ámmmjfa&am

EXMO, SENHOR
ANTÔNIO EDSON BRANDÃO
VEREADOR DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ

Rua Raimundo Higino Brandão, s/n - CEP: 62.585-000 - Aranaú/Acaraú - C E
Fone: (0**88) 9.9994-8496 Fax: (0**88) 99987-3574- CNPJ: 19.614.341/0001-85

E-mail: associacaocomunitariadearanau@gmail.com
ARANAÚ - ACARAÚ - C E

mailto:associacaocomunitariadearanau@gmail.com